2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

18.05.2016 года № 242

О внесении дополнения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 03.02.2014 года № 37

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                     от 01.04.2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района                от 03.02.2014 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы противодействия коррупции в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (изменения от 23.07.2014 года № 907), следующее дополнение, дополнив приложение указанной муниципальной программы пунктами 18, 19 и 20 следующего содержания:
	«18.
	Разработка с участием общественных объединений и других институтов гражданского общества комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению служащими запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции
	2016 год
	Органы местного  самоуправления,
руководители МУП и МУ КМР, общественные объединения

	19.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством мер юридической ответственности в каждом случае несоблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов
	2016 год
	Органы местного  самоуправления,
руководители МУП и МУ КМР

	20.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	2016 год
	Органы местного  самоуправления,
руководители МУП и МУ КМР»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Карталинского муниципального района			      С.Ю. Бровкина